
 

1 
 

DETERMINA 

OGGETTO: Fornitura gas naturale in convenzione CONSIP - “Gas Naturale 13/lotto9” – 

Reggia di Caserta – Smart CIG: Z0033154EF. – Integrazione impegno di spesa per il saldo 

delle fatture emesse sul contratto n. 6354561. -- 

 IL DIRETTORE 

VISTO il  D. Lgs. 22 gennaio 2004, n. 42 (Codice dei Beni Culturali).;  

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n 196 recante “Legge di Contabilità e finanza pubblica”; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, con le successive modificazioni, riguardante la 

“Disposizione per la prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione”; 

VISTO il D.P.C.M. 29.08.2014, n. 171, recante il regolamento di organizzazione del Ministero dei 

Beni e delle Attività Culturali e del Turismo;  

VISTI i decreti MiBACT 27.11.2014 (graduazione delle funzioni dirigenziali a livello generale) e 

23.12.2014 (organizzazione e funzionamento musei statali); 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 del nuovo codice contratti pubblici; 

VISTO il DPCM del 05 giugno 2019 registrato presso la Corte dei Conti in data 16/07/2019 al n. 

2785, con il quale è stato conferito all’architetto Tiziana Maffei l’incarico di Direttore Generale della 

Reggia di Caserta; 

VISTO l’incarico di RUP conferito all’Ass. Amm. Gest. Manfredi Alessandro in base all’ods prot. n. 

3032 del 11/06/2019; 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori nella seduta del 17/11/2022 ha approvato con verbale 

n. 4 il Bilancio di previsione per l’anno 2023 di questo Istituto, in atti al protocollo n. 0009573-A del 

21/11/2022; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18/11/2022 ha approvato con 

verbale n. 3 il Bilancio di previsione per l’anno 2023 di questo Istituto, in atti al protocollo n. 

0010205-I del 05/12/2022;  

VISTO l’art. 23 del DPR 97/2003; 

PRESO ATTO che con determina Rep. n. 267 del 20/09/2021 la scrivente Amministrazione ha 

affidato in adesione ad accordo quadro/convenzione Consip all’O.E.  HERA COMM S.p.A.  la 

MIC|MIC_RE-CE_UO4_2|09/02/2023|0001129-I| [13.16.01/20/2023]



 

2 
 

fornitura di gas naturale in convenzione Consip denominata “Gas Naturale 13/lotto12”, tramite ODA 

n. 6354561; 

PRESO ATTO che l’importo originariamente impegnato di € 21.344,26 con la determina di cui sopra 

è risultato insufficiente, data la crescita del prezzo della materia prima; 

PRESO ATTO che con determina Rep. n. 168 del 09/05/2022 si è proceduto ad impegnare sul 

capitolo 1.1.3.100 (piano dei conti 1.03.02.05.006) “utenze gas” del bilancio 2022 ulteriori € 

10.000,00 IVA inclusa, per il pagamento delle fatture fino alla scadenza del contratto; 

VISTA la fattura n. 412301005864 del 19 gennaio 2023 di € 12.841,40 Iva inclusa, emessa 

dall’O.E. Hera Comm S.p.A., acquisita attraverso lo Sdi “sdi05@pec.fatturapa.it” n. 8892413810 del 

23 gen. 2023;  

PRESO ATTO dell’insufficienza degli impegni assunti nel 2021 e 2022 sul capitolo 1.1.3.100 (piano 

dei conti 1.03.02.05.006) “utenze gas” per il saldo della fattura n. 412301005864 del 19/01/2023, si 

rende necessario impegnare ulteriori fondi sul bilancio 2023; 

VISTO il CIG: Z0033154EF; 

DETERMINA 

1. di impegnare la spesa € 4.978,16 Iva inclusa derivante dal presente provvedimento sul capitolo 

1.1.3.100 “utenze gas” A.F. 2023, per il saldo della fattura n. 412301005864 del 19/01/2023 

emessa per la fornitura di gas naturale; 

2.  di disporre la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per finalità 

di trasparenza amministrativa e l’adempimento delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 

                    Il RUP/DE 
           Alessandro Manfredi 
                                                                     Visto attestante la copertura finanziaria 
                                                                                  Il Servizio Bilancio                
                                                                                  Filomena Aragosa 

 

                Il Direttore Generale 

              della Reggia di Caserta 
           Tiziana Maffei 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

mailto:sdi05@pec.fatturapa.it

	



